ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8

заседания Общественного совета при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан

г. Набережные Челны            от «21» ноября 2017

Место проведения заседания:

проспект Хасана Туфана, д.23

1. Присутствовали: 11 членов Общественного совета.

2. Приглашенные:

1. Касимова Р.Р.  - начальник отдела организационно-педагогического обеспечения и

                                    социальной защиты управления образования и по делам молодежи

2. Халиуллин Ф.А. организация- оператор НОК оказания услуг, председатель Набережно-

Челнинской городской профсоюзной организации работников образо-

вания.

3. Шайхулова А.И.  - главный специалист управления культуры

Повестка заседания:

1. Утверждение результатов проведения независимой оценки качества (далее НОК) образова-

тельной деятельности муниципальных организаций в сфере образования города Набереж-

ные Челны.

2. О результатах независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных

образовательных организаций города Набережные Челны РТ в 2017 году.

3. Разные.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: 1) Халиуллина Флорита Аскатовича, оператора-организации НОК председате-

ля Набережно-Челнинской городской профсоюзной организации работников образования,  о по-

ставленной задаче Общественным советом по проведению НОК образовательной деятельности

119- муниципальных организаций дошкольного образования, 62- муниципальных организаций об-

щего образования, 23- муниципальных организаций дополнительного образования в 2017 году; со-

докладчика 2) Файрушина Анаса Батыровича, независимого эксперта по дополнительному образо-

ванию, хормейстера ГАУК РТ «Набережночелнинский государственный драматический театр»,

ветерана культуры и образования, члена Общественного совета

РЕШИЛИ: 1. Информацию о процедуре проведения независимой оценки качества работы

муниципальных образовательных организаций города Набережные Челны РТ в 2017 году принять

к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за 11 человек, против – нет, воздержались – нет

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: 1)Ганевич Раису Акрамовну, руководителя рабочей группы Общественного

совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципаль-

ных организаций общего и дошкольного образования, методиста МБУ «Информационно-

методический центр», 2) Паймухину Светлану Анатольевну, члена рабочей группы Общественного

совета по проведению независимой оценки качества муниципальных организаций дошкольного и

общего образования, 3) Манусову Валентину Николаевну, независимого эксперта по дополнитель-

ному образованию, члена рабочей группы Общественного совета по  проведению независимой

оценки качества в сфере культуры в городе Набережные Челны РТ.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты независимой оценки качества образовательной деятельности му-

ниципальных образовательных организаций города Набережные Челны за 2017 год, направить их в

органы исполнительной власти муниципального  образования (далее - МО) город Набережные

Челны для дальнейшей работы.

2. Результаты независимой оценки качества  образовательной деятельности муниципальных

образовательных организаций города Набережные Челны довести до сведения начальников управ-

ления образования и по делам молодѐжи, управления культуры, руководителей муниципальных

образовательных организаций города, включенных в независимую оценку в 2017 году, результаты

оценочных процедур.

2. Руководителям отраслей муниципального образования город Набережные Челны размес-

тить итоги независимой оценки качества  образовательной деятельности муниципальных образова-

тельных организаций за 2017 год на своих официальных сайтах.

3. Образовательным организациям, прошедшим независимую оценку качества их деятель-

ности в 2017 году, в срок до 28.11.2017 разработать и разместить на официальных сайтах планы об

улучшении качества оказания образовательных услуг в рамках собственных полномочий на основе

рекомендаций Общественного совета.

6. Руководителям отраслей муниципального образования город Набережные Челны размес-

тить результаты независимой оценки качества деятельности муниципальных образовательных ор-

ганизаций на официальном сайте www.bus.gov.ru в срок до 30.11.2017.

ГОЛОСОВАЛИ: за 11 человек, против – нет, воздержались – нет

Председатель          Р.Д. Ипеева

Секретарь          И.И. Мордовина